
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje v roce 2019

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Informace Zastupitelstvu Ústeckého kraje o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2018, Ceny za 
společenskou odpovědnost, vítězích soutěže Inovační firma Ústeckého kraje za rok 2019 a naplnění Zásad 
pro udělování cen Ústeckého kraje v roce 2019

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 1. 2020 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 006/85R/2020

Přílohy: 

6.3-1 Název: bod 6.3 priloha 1.pdf
Seznam a informace o laureátech 
Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 
rok 2019

U

6.3-2 Název: bod 6.3 priloha 2.pdf Seznam a informace o oceněných 
Záslužnou medailí Ústeckého kraje U

6.3-3 Název: bod 6.3 priloha 3.pdf Seznam a informace o oceněných 
Medailí hejtmana Ústeckého kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

bere na vědomí

a) souhrnnou informaci o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení,

b) informaci o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za společenskou odpovědnost za rok 2018 v 
jednotlivých kategoriích takto:
1. podnikatelský subjekt:
- malá organizace do 50 zaměstnanců: FK TEPLICE a.s.,



- střední organizace do 250 zaměstnanců: Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum, a.s.,
- velká organizace nad 250 zaměstnanců: AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group

2. organizace veřejného sektoru:
- organizace do 50 zaměstnanců – HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s.
- organizace nad 50 zaměstnanců - Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace

3. obec:
- obec s rozšířenou působností - Statutární město Chomutov
- ostatní obce – Městys Měcholupy
Zvláštní cena rady pro hodnocení byla udělena společnosti Kamarád – LORM.

c) souhrnnou informaci o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje a Medailí hejtmana Ústeckého kraje 
v roce 2019 dle příloh č. 2 a 3 tohoto usnesení,

d) informaci o udělení cen v soutěži Inovační firma Ústeckého kraje 2019 takto:
Kategorie „mladé podniky“
1. místo Virgin Grip s.r.o.
2. místo Michal Doufek
3. místo Mamavis healing care s.r.o.

Kategorie „zavedené podniky“
1. místo TPC INDUSTRY CZECH REPUBLIC a.s.
2. místo HIT OFFICE, s.r.o.
3. místo Infinity Energy, s.r.o.

Důvodová zpráva:
Dne 4. 9. 2013 byly Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny upravené Zásady udílení Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje. O udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2018 bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 24. 6. 2019 (usnesení č.: 011/20Z/2019). Slavnostní předání ceny proběhlo dne 22. 10. 
2019 ve vile Diplomat v Teplicích. Ocenění obdrželi pamětní list a finanční odměnu ve výši 50 000 Kč.

Dne 10. 12. 2018 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen statut Ceny hejtmana Ústeckého kraje za 
společenskou odpovědnost za rok 2018 (usnesení č. 010/16Z/2018). Vyhlášení výsledků soutěže proběhlo 
dne 24. 9. 2019 v prostorách společnosti AGC Automotive Czech a.s. v Bílině. Ocenění obdrželi pamětní list a 
dárkový koš regionálních potravin.

Dne 18. 4. 2012 byly Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleny Zásady pro udělování cen Ústeckého kraje 
(dále jen zásady). Cenami Ústeckého kraje se zde rozumí Záslužná medaile Ústeckého kraje a Medaile 
hejtmana Ústeckého kraje. Dle čl. 5 odst. 3 těchto zásad vede hejtman prostřednictvím Odboru kancelář 
hejtmana evidenci udělených Záslužných medailí a Medailí hejtmana Ústeckého kraje a 1x ročně, zpravidla 
na prvním jednání zastupitelstva v kalendářním roce, předloží souhrnnou informaci Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje.

V roce 2019 bylo uděleno celkem 9 Záslužných medailí Ústeckého kraje (viz příloha č. 2)
a 7 Medailí hejtmana Ústeckého kraje (viz příloha č. 3).

Slavnostním předání Záslužných medailí Ústeckého kraje a části Medailí hejtmana Ústeckého kraje proběhlo 
dne 23. 10. 2019 v Muzeu města Ústí nad Labem v rámci předávání služebních medailí členům HZS ÚK. 
Další Medaile hejtmana Ústeckého kraje byly předány při osobních schůzkách laureátů s hejtmanem 
Ústeckého kraje a jedna při příležitosti oslav získání titulu Vesnice roku 2019. Spolu s medailí obdrželi všichni 
ocenění také pamětní list.
O ustavení druhého ročníku soutěže Inovační firma Ústeckého kraje bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 9. 9. 2019 (usnesení č. 018/22Z/2019).

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběhlo dne 3. 12. 2019 v Zahradním a plesovém domě v Teplicích. 
Ocenění obdrželi finanční odměnu ve výši 50.000 Kč, 30.000 Kč a 20.000 Kč. 



Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana Oldřich Bubeníček (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Luboš Trojna (vedoucí odboru)   Ing. Luboš Trojna 13. 1. 
2020

2 Oldřich Bubeníček (hejtman)   Oldřich Bubeníček 
13.1.2020

Podpis zpracovatele:  Ing. Zdeňka Šváchová 13. 1. 2020


